m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000643. 28-08-2023. h. 13: 41

Yt
1,\‘:{‘
Y Y SO » N 7 .
0 \\:“4\ Menistero dell strazione e del Merito
] "\ v

<7 Z/jﬁw) Jcolastico Qf{yx’oﬂﬂé/ﬁeﬂ L Ermdtia- Q?Ofmgg/za
‘(/{/jf{y'{) 1V - Ordlinaments scolastice. (”//’;/52{7//‘/! scolastics

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO I'art. 19 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTO I'articolo 5, comma 20-bis del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 convertito con legge
21 giugno 2023, n. 74, che ha sostituito il comma 1 dell'articolo 19-quaterdel decreto-legge
27 gennaio 2022, n. 4, convertito dalla legge 28 marzo 2022, n. 25 prevedendo nei casi in cui
i provvedimenti giurisdizionali che dispongono I'immissione in ruolo riguardino regioni prive
di posti disponibili, i soggetti destinatari dei medesimi provvedimenti possono essere
immessi in ruolo in altra regione con precedenza rispetto alle altre procedure di immissione
in ruolo e, comunque, senza necessita di assenso da parte dell'ufficio scolastico regionale
della regione di richiesta destinazione;

VISTO il D.D.G. 13/07/2011 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4" serie speciale n.56 del 15
luglio 2011, con il quale & stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed esami,
finalizzato al reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche Statali;

VISTO il D.D.G n. 1259 del 23/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4" serie speciale,
n. 90 del 24/11/2017, con il quale & stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed
esami, finalizzato al reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche
Statali;

VISTA la nota della DGPER - prot. n. 47158 del 04/08/2023, con cui sono state fornite
indicazioni per procedere con le immissioni in ruolo con decorrenza 01/09/2023 dei
candidati inseriti nella graduatoria del Concorso 2011 della Campania (DDG 13 luglio 2011) e
successivamente con le immissioni in ruolo dei candidati del Concorso nazionale (DDG n.
1259/2017) nonché il numero dei posti vacanti e disponibili per le predette immissioni in
ruolo, pari a n.40 per 'Emilia-Romagna;

VISTO il Decreto Direttoriale del’lUSR Campania prot. n. 37995 del 10/08/2023 con cui sono
stati assegnati all’Emilia-Romagna n. 2 candidati inseriti nella graduatoria della Campania del
Concorso 2011 (DDG 13 luglio 2011);

VISTA la nota della DGPER - prot. n. 48907 del 18/08/2023, con cui é stato reso noto che il
Ministero dell’Economia e delle Finanze, con nota prot. 202428 del 19 luglio 2023, ha
concesso l'autorizzazione alle assunzioni ai sensi dell’art. 39, c. 3-bis, della legge n.
27.12.1997, n. 449 per un numero complessivo pari a 210 posti per i candidati delle
procedure concorsuali;

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 - Fax: 051/4229721
E-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it/



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

~
\\\\‘j\ NMhindstero dell: Istrazione e del NMerdto
! h - 2 ) 7
i Z/jﬂ?{'o Jeolastico ‘(/f{y/o/méf/ém [ Emdthia- %)omgg/za
{’/ﬁﬁm IV - Orcdinarmenits scolestrer. (”//’;/52{7//‘/! seolastics

VISTO I'elenco allegato alla medesima nota prot. n. 48907 del 18/08/2023, contenente
I’elenco di n. 38 candidati inclusi nella graduatoria di cui al concorso bandito con D.D.G n.
1259 del 23/11/2017, assegnati all’Emilia-Romagna per essere assunti come Dirigenti
scolastici con decorrenza 1/9/2023;

PRESO ATTO che nel predetto elenco i candidati presenti a pieno titolo sono n. 37 mentre un
candidato e presente con riserva, candidato per il quale non si procede all’assunzione in
ruolo ma all’accantonamento di un posto nella dotazione organica;

VISTA la propria nota prot. n. 22314 del 18/08/2023 con la quale sono state rese note le sedi
disponibili nonché sono state fornite indicazioni ai fini dell’acquisizione delle preferenze di
sede da parte dei candidati assegnati all’'Emilia-Romagna come sopra richiamato;

TENUTO CONTO dei criteri di cui all’articolo 19 del D.Lgs. n. 165/2001 e delle disposizioni
emanate dall’Amministrazione centrale con le note prot. n. 47158 del 04/08/2023 e prot. n.
48907 del 18/08/2023;

TENUTO CONTO inoltre dei criteri per I'assegnazione delle sedi esplicitati nella propria nota
prot. n. 22314 del 18/08/2023 sopra richiamata;

ESAMINATE le preferenze di sede espresse dai candidati secondo le modalita ed i criteri di
cui alle note sopra citate;

TENUTO CONTO in particolare dei benefici di cui alla L. 104/92 dichiarati dai candidati
contestualmente all’espressione delle preferenze di cui sopra

VISTO il Decreto di questa Direzione Regionale n. 640 del 24/08/2029 di assegnazione dei 39
Dirigenti scolastici alle Istituzioni scolastiche in esso indicate quale sede oggetto di primo
incarico a decorrere dal 01/09/2023;

ACCERTATA la presenza di un errore materiale nell’ordine con cui sono state esaminate le
preferenze di sede espresse dai candidati;

RITENUTO necessario modificare l'assegnazione della sede a 2 dei 39 canditati in
conseguenza della rettifica all’errore sopra indicato;

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 - Fax: 051/4229721
E-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it/



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

Yt
1,\‘:{‘
Y Y SO » N 7 .
0 \\:“4\ Menistero dell strazione e del Merito
] "\ v

<7 Z/jﬁw) Jcolastico Qf{yx’oﬂﬂé/ﬁeﬂ L Ermdtia- Q?Ofmgg/za
‘(/{/jf{y'{) 1V - Ordlinaments scolastice. (”//’;/52{7//‘/! scolastics

DECRETA
Art. 1

Per i motivi indicati in premessa, il Decreto Direttoriale n. 640/2023 viene cosi rettificato:

a) Al candidato Imbrogno Gisella & assegnata la sede: BOIC87100R - I.C. 2 SAN
GIOVANNI IN PERSICETO - SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO) anziché la sede:
MOIC83500G - I.C. E. CASTELFRANCHI - FINALE EMILIA (MO).

b) Al candidato Frongillo Antonella € assegnata la sede: BOIC868001 - I.C. MOLINELLA -
MOLINELLA (BO) anziché la sede: BOIC87100R - I.C. 2 SAN GIOVANNI IN PERSICETO -
SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO).

Art. 2

Al fine di assicurare massima comprensibilita e trasparenza, si pubblica nuovamente
I'allegato elenco, parte integrante del presente decreto, modificato cosi come disposto al
precedente articolo 1, a integrale sostituzione di quello gia allegato al proprio precedente
Decreto n. 640/2023.

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale,
corredato degli elenchi allegati, ha valore di formale notifica a ciascuno degli interessati.
13/07/2011 e dal D.D.G n. 1259 del 23/11/2017 richiamati in premessa, ferme restando le
conseguenze previste dagli articoli 75 e 76 del medesimo D.P.R.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da
VERSARI STEFANO

&= MINISTERO

DELL'ISTRUZIONE

Ai candidati del Concorso di cui al D.D.G. del 13/07/2011 assegnati a pieno titolo alla regione
Emilia-Romagna per I'a.s. 2023/2024

Ai candidati del Concorso di cui al D.D.G. n. 1259 del 23/11/2017 assegnati a pieno titolo alla
regione Emilia-Romagna per I'a.s. 2023/2024

Alla Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio Il

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 - Fax: 051/4229721
E-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it/



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

" \\\‘t NMhindstero dell: Istrazione e del NMerdto
< Wwf Jeolastico (/_f{;szfzﬂé:%)e/t [ Emdthia- 9?0;’72{2’5!/801

(/’/j;}m 1V - Ordlinaments scolastice. ,(-:ﬂ//'g'sz/?! scolastics

Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali
Ai Dirigenti Amministrativi e Tecnici dell’ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca

tramite pubblicazione sul sito web di questa Direzione Generale http://istruzioneer.gov.it/

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 - Fax: 051/4229721
E-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it  Sito web: http://istruzioneer.gov.it/



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/
http://istruzioneer.gov.it/

Assegnazione Istituzioni scolastiche ai Dirigenti scolastici di nuova nomina a.s. 2023/2024

Posizione in

N_ Cognome Nome graduatoria Istituzione Scolastica assegnata

1 MOLLI ERSILIA 542 ter* BOIC859006 - I.C. SANT'AGATA BOLOGNESE - SANT'AGATA BOLOGNESE (BO)
2 CAPICCHIANO |ROSSELLA 647 bis* BOIC87200L - I.C. N.15 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

3 CORONELLA |ALFONSINA 3256 BOIC82600V - I.C. GRANAROLO DELL'EMILIA - GRANAROLO EMILIA (BO)

4 LANGIU GIANPAOLO 3257 MOIC84100V - I.C. 1 MODENA - MODENA (MO)

5 QUARANTA ANNA 3258 FEMMO7000R - CPIA FERRARA - FERRARA (FE)

6 AMANTIA SERGIO 3261 BOIC811005 - 1.C. SALVO D'ACQUISTO - GAGGIO MONTANO (BO)

7 CATUCCI ROSSANA 3265 FEIC81100X - I.C. N. 1 C. GOVONI - FERRARA (FE)

8 IGLIO LUISA 3267 BOEEO05600R - D.D. BUDRIO - BUDRIO (BO)

9 DILEO KATIA 3268 FOEE020009 - D.D. N. 4 CESENA - CESENA (FC)

10 PORFIRI SAURO 3269 FOIS01100L - I.1.S. PASCAL - COMANDINI - CESENA (FC)

11 IMBROGNO GISELLA 3272 BOIC87100R - I.C. 2 SAN GIOVANNI IN PERSICETO - SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO)
12 VITTOZZI ANTONELLA 3273 REIC85200P - I.C. CORREGGIO 2 - CORREGGIO (RE)

13 MARZIALE MASSIMILIANO 3277 RAIC82100L - I.C. BATTAGLIA LUIGI - FUSIGNANO (RA)

14 LUCIBELLO ANGELA 3278 FEIS004001 - 1.T.C.G. G.MONACO DI POMPOSA - CODIGORO (FE)

15 DUCCESCHI  [ALESSANDRA 3281 BOIC810009 - I.C. CASTELLO DI SERRAVALLE - VALSAMOGGIA (BO)

16 FURNARI ANTONINO 3284 PCEE00700X - D.D. N. 7 PIACENZA - PIACENZA (PC)

17 PATACCHINI  [CHIARA 3292 RNIC804005 - I.C. CATTOLICA - CATTOLICA (RN)

18 DI CERBO ANTONIO 3296 FEIC808004 - I.C. ALBERTO MANZI (LOC. SAN BARTOLOMEO) - FERRARA (FE)
19 POMANTI GIULIA 3297 RAIC808006 - I.C. FORESTI - CONSELICE (RA)

20 BARATTA PAOLA 3299 BOIC862002 - I.C. CRESPELLANO - VALSAMOGGIA (BO)

21 PALMA REBECCA 3302 BOIC86900R - I.C. BUDRIO - BUDRIO (BO)

22 SAMBUCCI PIERA ISMALIA 3307 MOMMO06800X - SMS FIORI - FORMIGINE (MO)

23 TAROLLA ANTONIO 3310 MOIC82700L - I.C. N. 4 OVEST - SASSUOLO (MO)

24 CIMINO ROSA 3312 RNIC812004 - 1.C. PENNABILLI - PENNABILLI (RN)

25 IETTO ROSSELLA PAOLA 3313 FEIC82200A - I.C. N.2 ARGENTA - ARGENTA (FE)

26 ROTONDO GIOVANNA 3316 PRIC805003 - I.C. SISSA TRECASALI - SISSA TRECASALI (PR)

27 CASTELLANA |PAOLO 3321 BOIC867005 - 1.C. MEDICINA - MEDICINA (BO)

28 TUFFU MARIA CRISTINA 3325 RAIC80500P - I.C. A BACCARINI - RUSSI (RA)

29 STRAGAPEDE |GIOVANNI 3325 REIC83100N - I.C. NOVELLARA - NOVELLARA (RE)

30 D'ANDOLA PASQUALE 3329 RNRH01000Q - I.P.S.S.A.R. S.SAVIOLI - RICCIONE (RN)

31 LIPPA FRANCESCA 3332 MOIC83400Q - I.C. ING. C. STRADI - MARANELLO (MO)

32 FANTINI SIMONE 3335 BOIC838005 - I.C. VADO - MONZUNO - MONZUNO (BO)

33 FRONGILLO  [ANTONELLA 3338 BOIC868001 - I.C. MOLINELLA - MOLINELLA (BO)

34 CIARLI CRISTIANA 3339 MOIC825001 - I.C. GUGLIELMO MARCONI - CASTELFRANCO EMILIA (MO)

35 LO PASSO LEONARDO 3341 BOIC840005 - I.C. VERGATO - GRIZZANA MORANDI - VERGATO (BO)

36 BEDINI CHIARA 3350 MOIC83600B - I.C. GUIGLIA - MARANO SUL PANARO - MARANO SUL PANARO (MO)
37 TORNATORE |FRANCESCA 3351 RNPS05000C - LICEO SCIENTIFICO A. SERPIERI - RIMINI (RN)

38 TOSIANI GIOVANNI 3355 BOIS00300A - I.I.S. GIORDANO BRUNO - BUDRIO (BO)

39 RAGIONIERI  [MICHELA 3356 BOIC824007 - I.C. CASTIGLIONE-CAM.-S.BENEDETTO - CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO)

* DDG 13/07/2011




		2023-08-28T11:28:00+0000
	VERSARI STEFANO


		2023-08-28T13:41:12+0200
	protocollo




